
UCHWAŁA NR IX/66/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz 
obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się § 1 ust. 3 uchwały nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 
2022 r. w sprawie zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, poprzez nadanie mu brzmienia: 
"3. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 30 września 2025 roku". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02CFA36F-3E08-4A7D-B3EC-9E05A540ECAE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przedłużającą do 30 września 2025 r. 
legalność pobytu obywateli Ukrainy, którzy przybyli legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
w okresie od dnia 24 lutego 2022 r. oraz decyzją Wojewody Wielkopolskiego (znak sprawy ZK-
IX.68.5.11.2022.1) z dnia 18 marca 2022 r., która poleca udzielenie wsparcia obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przez jednostki samorządu terytorialnego 
Wielkopolski do odwołania, koniecznym stało się przedłużenie okresu udzielania pomocy w oparciu 
o uchwałę nr XXXVII/280/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie zakresu 
pomocy świadczonej przez Gminę Rakoniewice na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z konfliktem 
zbrojnym tego państwa do 30 września 2025 roku. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02CFA36F-3E08-4A7D-B3EC-9E05A540ECAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/66/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


